АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
          СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
        ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      __26.05.2016   №_1638-п_
Об открытии лодочной  переправы
через реку  Илек

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации (Федеральный закон от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.12.2004 г. № 199-ФЗ), Положением о Государственной инспекции по маломерным судам  Министерства Российской Федерации по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2004 г. № 835, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2005 г. № 225-п «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», от 20.10.2006 г. № 352-п «О назначении ответственного лица за лодочной переправой. инструкцией определяющей права и обязанности должностных лиц Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по субъекту Российской Федерации (далее – ГИМС МЧС России по субъекту Российской Федерации) по вопросам обеспечения в пределах своей компетенции безопасности людей на лодочных переправах на стадии их открытия, технического освидетельствования, эксплуатации, ремонта и закрытия, постановляю:
1.Открыть лодочную переправу через реку Илек на территории Линёвского территориального отдела Соль-Илецкого городского округа.

2. Главному специалисту Линёвского территориального отдела организовать выполнение следующих мероприятий:
2.1. Определение наиболее безопасного, короткого  места переправы.
2.2. Назначение ответственного лица за использование лодочной переправы через реку Илек на весь период переправы 2016 года.

2.3. Обеспечение безопасности людей при использовании лодочной переправы.

2.4. Укомплектование лодочной переправы спасательными средствами согласно нормам оснащения маломерного судна.

2.5.  Разработку распорядка работы лодочной переправы.

2.6. Техническое освидетельствование лодочной переправы представителями ГИМС МЧС России по Оренбургской области .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Линёвского территориального отдела Баженову Р.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                               В.И. Трибушной
Верно:
Ведущий специалист
управления делами                                                                                     Е.В. Телушкина
Разослано:  Прокуратура Соль-Илецкого района,  отдел по делам ГО, ПБ и ЧС, управление делами, Линевский ТО.